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Cothairdlskýolej
a olxlržítc rychlou úlevu Jest také íxlporufo-va- n

pfi neuralkkých LolrsUch kfcřith (d-kň- th

vyntknutinňch a pohmoždí ninAcli í 'ři-

nek jeho v rcvmntiťkýťh bolrstceh iiejlíK'jc
popsÁn v dípisť který nám byl nedávno zaslán
a který zde otiskujeme

Jako dobré mtfdlo

Sverovo léčebné
kolní mýdlo

mi mnoho upotfabanl Cna 2Bo

Savtrovy Uky jou na prodaj viach lékárnách Namá-- U

Ja vát lékárník na ikladé objadnajta ti ja přímo od náa

W F Severa CO Cedar Rapid Iowa

kou službu jako záložní poručík

Kilyí byl na bojiati jnii-nová- íi sd

Jutanfem jnal domů ím ho jvý-íen- í

neobyčejná téáí ale ne-

může zbavit! zlé předtuchy Uyl

lě iiántupceii péfí po aobé padlých

udjutsntů — Vnkutku také za

nedlouho doni a zpráva fa byl

Orohmanu unmrcen atřepeui Érsj-nel- ij

Rolníkova dceruík sabita vo-

zíkem — Dětská rterozmyslnont
a hravoat zavinily u Hoáníce váž-

né tieáténli Když die in m

ály dětí ze školy v 'Krhanících do

Požáru na Jilovsku tu vlezly ně-

které do vozíku úzkokolejné drá-

hy v lomech statkáři! p Tománka

n vozily se na nich Pojednou Je

den vozík se převrhl a usmrtil

lOIetou Annu SkruŽnou dceruáku

rolníka Skružného v Proneénící

Náčelník plzeňského sokola br

Jarka Taborek y ruském boji —

Plzeň jednotu Sokol doála Z Mo-nkv- y

dopinnice následujícího u

Hratřil Pyl jaem raněn v

l oji u íublíiia a dojiraven do Mo-

skvy Dnen 4 října vezou ná

do ménta Vladimírova H bratrem

Krbenem si doplňuji Na shleda-

nou I Járka Táborek — Bratr

Novák obntará překlad jiným

než runkým jazykem pnáti ne ne-n-

!

Raněná děvčátko ze severního

bojlítí v Praze — Do Prahy do-

praveno bylo onehdy 13") lehce a

41 těžce raněných vojáků S ni-

mi zavezena do Prahy též sentíle-t- á

Reitschuhova Ta zraněna by-

la při výbuchu srapnclu jenž do-

padl do chaty jejích rodiěňkdc
nedělo při čaji jeňtí 12 vojáků

VSichni byli zabiti kromě děvče

te a jejího dědečka Ten dopro-

vázel je na cestě do Prahy Děv-

če má těžkou ránu na noze a jimi

nienáí poranění

Z četaře učitelem a důstojní-

kem — Příkladem vytrvalé plic

jent býv četař Jow-- f Weber Slou-

žil u pěň pl ě 01 a r PHXÍ il

z vojennké nlužby a stal n

Mrážníkcm v ("Vh Pudřjovicích
Ježto měl zálibu v učitclnkém

studoval na ěenko-budějo-vické-

úntavu uěitelnkém Složil

také maturitní zkoušku a byl lí-

čit clem V Terstu H ve Vídeňském

Novém Měatě Nyní nastoupil

nlužbii vojenskou a v polí pový-Se- n

byl na poručíka
Zena zachránila na trati tivot

raněnému vojáku Počátkem říj-

na vracel se tlo Hrádku těžce ra-

něný voják Karel Werner Poblíž

poutávají vAeeben zájtm ná Již-ř- f

o naái budoucnost l'okra'ii-jem- e

li ve avé íínnoatí přednáško-
vé říiiín tuk MpWu proto aby-elior- u

trochu pozapomněli na to

eo je kolem uÍia neboť n antalo ta- -

k- - vlalilt) Vřdeekí IKOlttloI iUlil

jikéni — to je to Ktarěs íntcr ar--

a aílent Muaiie IJ náa v řV-eháe-
h

jent wiad o ufoo klidněji
ule í ii n áx pmt rád áine řady kolle-jřf- t

a přátel kteří teď vzdáleni

konají alužbu in dalekýeh boji-ítíe- b

ifjtížáí povinnmt kterou

HvýiM ('lénům Htát ukládá Jent

jinto vhoilné jet to ohlaa naáeho

hrihu' jMKÍIáme-l- i vým vzdále-ný-

a nepřítomným kolleKU'n

pozdrav n přáním aby brzo

vrátili zdrávi do vých domovu

Válka je hrozná — ale mňŽe být i

hrozný také" mír Než doufejme
ž povede náa k vřtiím výnledkum
it nadějím a k vřtíírn horizontům

— I na poli védy válka pak mů-

že býti obrodou "
Koncert mlatra Kubelika ve

proepěch "Červeného kfííe" v

Kolíně vynenl řiMtýeh 1ÍT72 Korun

JD bal

Sedm lynů na vojně má vdova

lůzlová na letné u Plzně Seat

jich je na bojiáti aedmého právě
odvedli
Redaktor "Eovnoíti" valeč-ný- m

zajatcem Tlen redakce

oe demokrntiekébo

denníku "Hovnont" a bývalý

xpolupracovník "Pozora" JIH

Piátělák byl v bojích na wveni

zajat Kuy
Třináctiletý itudentík Sel po-

máhat! vojákům 'A Mor Hudějo-vi- e

iKleňel Žák reál iřymmutia P

Votava a vydal b za vojáky Ny

tí j)oslal (xlkudHi dopÍH že jde na

bojiítě Zahájeno po něm pátrá-

ní

Pohřbil po boji vlaatního bra-

tra Na jižním bojiáti padl Illletý
Kud Haier z Abertamu v Uudo-hoř- í

Zanechal jh aobé vdovu a

7 malých dětí Jeho bratr hIou-žíe- í

u téhož pluku jako domobra-ne- c

nalezl po boji mrtvolu Haie-rov- u

a pohřbil ji
Na smrtelném loii oddán byl

záložní poručík pěá pl 102 Ur h
Horák Byl raněn těžce v bojích
a dovezen do Kroměříže kamž

povolána byla i jeho nevěttta Na-

rychlo vykonán Hňatek a notvaŽc

obřad vykonán I)r Horák zemřel

hvé choti v náruří

Nesobečtí vojičkové Tři raně-

ní íili po plzeňské promenádě

PřÍNtouii k nim nlccinka a nabízí

jim z krabičky cigarety Vojáčko-

vé berou kí dvě tři eiiíitrety —

"Jen ní vezměte více" vybízí
nle-ěink- a

"Oěkujeme necháme ta-

ké těm co jdou za námi" odvěti-

li vojáčkové
Český jednoroční dobrovolník

vyinamenán — Na bojiíti nevěr-ni-

u ÍJoraje zajal ne d věrna pě

náky jednoroční dobrovolník Vla-

dimír Strupl s Prahy HO Uuaů ne

lívéma dŮHtojníky Strupl byl vy-

znamenán stříbrnou medaili Ny-

ní léčen jest V sanatoriu řenkýeh

lékařů v Plzni

"Raj na lemi" "Prenburger

Tabiatt" přinááí dopi i Prahy

nadepnaný "Káj na seml" V do-pin- tt

tom sdělují ranění vojínově

uheritl kteří jou v

prainkého "Sokola" h n tu ma-

jí tak znamenití a h s nim 'bra-

tři ťVii" laeháíejl tak výborní
h' if opravdu iiiHjt jako by idi v

ráji tiA lemi hodavsjl i" tV
ibňiu iňntanuu i t povlvly
déčiá
DvA hodin po iprávi o irorU

Na rutkťm bopiti padl pruf J
Voh4řka Týne n L w 8í

let V den kdy ohdrleli řinlič

JUU — Na haliénkém bojiáti byl

rsnéfi a ve Klaníalavi zemřel dr
Joa íejíer( učitel themía na vi-

nařsko rolnické Škole na Mělníce

— Na jižním bojíStí byl raněn a

v Montaru zemřel dr (Justsv ý

prořeaor honpodáského
učilíSté v Kříže vcí v ChorvsUku

Byl rolem CVeh a orj{atiíovsl
iborvatnké zemědělci) — Vladi-

mír Smolák anníntent lionpodářské

skademíe v Táboře padl u Ditgó-roj- e

Jeho bratr dr Jur Smo-

lák profenor honpodářské Školy v

Koudnící jent ínternován v Aii- -

Vykonali zvou povinnost — V

kutnohorské vojenské nemocnici

je oSetřován těžco zraněný učitel

Petráú z Kaňku Srapml na se

verním bojiSti urazil mu sval a

nadloktí levé ruky Těžce raně-

ného obvázal na bojiSti lehce ra-

něný Hus jehož se Petráň z po-

čátku bál Když to Hus zpozoro-

val začalj "Já nic ty níel Já
munel Ty musel Vykonali jsme
svou povinnost a ted jsme přát-
elé" potom jej Hus políbil a po-

žádal jej aby si navzájem vymě-

nili na památku hodinky Stalo se

a nyní ukazuje návStévníkům v

nemocnící pan petráň Husovy ho-

dinky
Český ilechtio kolportérem

knih — Nedávno přinesli jsme

zprávu o úmrtí téměř Wlctého

Šlechtice Bohdana sv p Hrubý-h- o

z ÍJelenj Caaopis "Pozor"

nyní připomíná že zesnulý poto-

mek éeské Šlechty súčastníl se

horlivě národního života v prv-

ních dobách probuzení a byl v

nejživějsleh stycích n předními

politiky literáty a umělci v do-

bách těch Aby získal si přístup
mezi drobný lid kolportoval kni-

hy u prodával papír zaváděje

rozhovor na časové události Tak

neznal dobře přání a tužby České-

ho lidu Byl též horlivým pěstite-

lem orchidejí Jeho sbírka patři
k nejkránnějsím

Květinový den v Nymburce —

Sdružené npolky Iada Ženský

odbor Sokola a Nár Jednoty

uspořádaly na podnět

okres válečné pokladny dne 4

m m na oslavu jmenin panovní-

kových květinový den ve pro-spěe- li

trpících Výsledek byl

nkvélý přen to že trvalý déSf za-

bránil dalšímu prodeji odpolední-

mu Vybralo ne v celku 4!) 452 K

Vřelé díky za krásný příkladný

výsledek sbírky patří pí lledS

Šafránkové a pl M Krouské ml

dále slečnám sběratelkám a v pl-

né míře i vRem dárcům květin

mezi nimiž přední místo zaujala

správa zdejšího cukrovaru

Moravský konduktér zachránil

před požárem vojenský vlak —

V Haliči dopravován byl na trati
ke Lvovu vlakem válečný materi-

ál Pojednou vzňalo se v zadněj-k- í

Jit voze seno což zpozoroval

konduktér Jaroslav Stoekl z Mo-

ravy (ze Znojmaí) Ten dával

manuni Ntrojvůdci aby zastavil

ale ježto veškera pozornost stroj
ňdeova byla upjata na trať tu

Stoekl nedbaje nebezpečí připlí-

žil ne přes několik vozů k ohni

dusil jej stále dávaje znamení

strojvůdci Koneční byl stroj
vůdce upozorněn na nebezpečí
vlak zastavil a oheň za přispěni

ostatního personálu uhuSeit

Zachránili 120 voláků i důstoj

níky dva ntatečnl feku budějovi

čtí vojáci Jonrř KupAovhký a L

Kfied Při jedné S bitek byl lat

ten oddíl našich vojáků čitajlcl
PM inuiů jsoucí l výívědué ee

klí ustoupili před tilUíel iw přís-

adou arbskott Vojáci byli jil po

pán v vodí a mnoho jich btlo
mni nimi kdoi nrUtuřlt plovali
V letu vální ctil (ti Vrhli s do

proudu iniínínl dv voj4ei a při

tlékli v delti kulek a druhého

břehu dva HMitony na uichi do-

praven b)l tldll V heUwiM IŮ

ktiijuti'1 iiabldit statečným vyji
kůtn pu K ndutíuy al ti ji
frVU V# prwipčťh doy po d

lýeh VojSneek l JH pluku
Na dlraly vo)eaského r4ru i

taaiajck — Díhdk Ju( llř- -

manu z l''ntí n hf jenž nikdy ne-

byl vojákem připletl ne úmyslné

při mobilizaci mezí pěšáky 42

pěn pl v Terezíně obdržel stejno-

kroj a brzy na to vrátil se do lí-

ští Za nějaký den odjel a jeho
žena jež nevěděla o Šibalství Hof-mannov-

ě

přihláaila se o výživné

Bylo jí také vypláceno Za čas

zase přísel Hofmanu v obnošené

uniformě četaře a vyprávěl že byl
na jižním bojišti kde byl zraněn

Měl všeho doati jedl a pil kouřil
dobré cigarety jež dostal od sou-

citných lidí a nic nedělal Brzy na

to zase odešel Nyní ne zjistilo
že Hofmanu je podvodníkem a

proto po něm pátrá četnictvo
Není pravda co se mluví Ne-

dávno bylo sděleno dlo vyprávění
vrátivších se raněných vojáků že

do ruského zajetí upadl prof Ker

dinand Pakosta jxíručík 08 pěš

pluku V těchto dnech zaslal re-

dakci "li N" lístek zo dne 3

října v němž oznamuje že jest živ
a zdráv u svého pluku že má

"pěkný letní byt v lesích na ho-

rách dobrou smetanu a bramb-

ory" a diví ne kterak zpráva o je-h- o

zajetí dostala se do novin Pří-

pad tento naavěděuje že mnozí

vrátivší se vojíni následkem pře-

stálých námah pozapomněli na

různé okolnosti nebo ni je bezděč-

ně pozměnili A tak netřeba hned

přísahati na vše co se povídá byť
to sdělovali očití svědci
Bezděčně se otrávili manželé

Niemerovi v Novém Jičíně na Mo-

ravě Přišli pozdě v noci domů

a vyňali z poličky láhev domní-

vajíce se že jest V ní občerstvují-
cí nápoj Nalili si po tmě tlo

skleniček a napili ne Ale v láhvi

byl žíravý louh jímž se oba

V beznadějném stavu

byli do nemocnice —

Bylo již tolikráte upozorněno by

žíraviny a jim podobné látky ne-lyl- y

dávány-d- lahvi kterých

bývá používáno na nápoje a aby

jedy a žíraviny uschovány byly

"Muškete" jindy a nyní "Mu

nkct" j vídeňský natyrícký list

který po léta otíral s o náS iá-ro- d

Jmenovitě pověstný Kods-Jtod- a

nynější válečný zpravodaj

"Ncue Frcie Prcnnc" ncntujioval

In do hlubokých bhi a morál-

ních močálů Tcf však najed-

nou lint len obrátil TW o válce

Přinášíme tu verše "Die Boeh-men- "

které leo Hellcr uveřejnil
v posledním čMe Ze 1ih: 21 til in

Ty churaktcrínují f j j I'ií náladu

vídeňských kruhů Verše ty v

pi ek ladu znějí:

Čeíi
Tam l'la hřmí tlýw puiíek vin kol

buli
a iVkň ri'((íiii"'ity tu stojí jako tVkVi

Tam nejví-U- I J loj ryk a řev

it jruuiy vímin tnřa lélnkíi krev
A t Uiib brvou nehnul £á'lii

kilyi k útoku byl roka viláo píUiiJ

luk j"l'ii muž rnt ku prlu v Jtona

a imvídf ím Kinrt u Vřpraba ruce

nataítnnfi

A o třch tiijw-- nlýchalí jmrie biji
in než y tfílnli raí tunii antrelit m

dají
kdyí na Kuny a Hrby povedou je v boj

Vždy jsradu prý jn cbytal ťenký u'j

kdo i nimi polítal po tom pfadmn veta

"Hoj adjuUntf! lily 4! Koho za vilike

řeta
inlí jíi Jkciii tia zvňdy tu do okolí

'ulttlf"
"JI ilcn&tnfd veilou Vuiidan I'onlml''
má v odvť jíhihtAI

"A kdo U pluku ítít tu Hlavou ovřníi!

kdo první prapor nnpfltelí vzal
a ot pluku r&d vfij život v obít(

dnít"
"To Napmtnk a Ittnlne Vondráček

xn byli"
"A kteff miiídvA to rbiká v ony uk-

ořistili

v nich ftluAný proviant a munici f
"To VolioMI a Korllk od "omnýih

ehlnplci"
Tv4ř v5dc Jasni tfa prchly

iitfny:
"Dík adjutautn vAm mní1 dobto rnii

my Jou
ty krAnné Jnjlch ílny"

'Vfnkov"

Pražská "Bohemie" o Sokol-itv- u

— CeNké aokoUtvo je jmté

výkvět ícHkó mužné aíly který
nklidil váudc kum přiAel ziwlou

žený obHv Je přirozeno ío tvo

íí nyní i nejzdatnějál jádro Ce

(ských pluků v poli proti nepříteli
n i zahraničně listy h neomezenou

chválou oplývají mluvíce o chra

broati Čťakých vojáků Ale nejen
to že za tento Htát tiníco a tÍHÍee

Sokolň cdirabřu nanazuje avuj ži

vot i doma prokazuje v dobé

dneHiií služby zrovna vtdkolcpé

S velikým nákladem pořídil uvíij

vlaHtni vzorný lazaret bví oko-lovn-
ý

promřnil v příbytky lásky

a miloHrdetiNtví ve kterých ne do-

ptává ncjvzornřjiího oíetření

vsem ranřnýin kteří přijdou bez

lozdílu národiioKti a vyznáni Ty

to Hamaritánskť' nlužby oeenili l

nejvySJl htKlnowtáři kteří ne

o Kokolnkých alužbách klo-

vý nejvyMíbo uznání I maifitr

Kké a řlANko-nžiueck- č liaty ptly
o obétavoHti naíieh Sokolů pravé

hymny ! ("'lovík by myalil i vfi-ř- i

takovýmto výmluvným zjevňm

umlká vSecbna záif i podezříváni
AU kdei pakl Hohřiuu" na ň

vodním místí jojednávajíe o pří
íináeh ilneSnl války vMl ji — v

Sokolatvu a jeho éinncmtl (1iy

tá if rpráv ze narajevukého pro-fen-
u

a při tom vrhá na vežkerr

tedy i ItaiSe Sokoly l'W's Sokol-k- í

spolky v Srbsku a lUné jon
jen fáttl vÁeIovankého ivam
MokoUkého který nyní prý anňř

v pravém pohnání tavt víej
ktavil na iSi eitiiiont A xajutA

j ji iatav na vily! 1'atmlívl-ktie-

{Huluittlováiit v4'h nimb

a4Ukýťh prý byla prael pro ca

II ieeh Ktim ti to naopak ru

kký rr %tal na iwbtt Kk rytekou
manku iMVohthltteU Slovanů! —

lit! Tkt umí deiiuiu'vt ki

lt-u- i lom Ptt Vťlkoleihu v)k
nati vkloí t lej4( lit o iiini
lii jihřlul m UiL lirili í l fa
pU uhanubil i !

mžil W i prUt jk pi

li o h rlku n?meV£ luy
rruftaar rak U4jia tu íM u

ftivtftilé Pr řtkř fU l

vMnklkf do J in m [iA
ťrtWktUiu patela luluvhaUí

Pro dítky I dop!í
Severovy Tab-Lt-x

Projfmavé cukrovinky
Cna 10 a 25 canto

na odděleném inínté Než níaniy
jsou všechny výstrahy J)o lahví

od sodovky kupuje se petrolej

kynclina oetová i karbolová a la-

hve s jedovatinou většinou posta-

ví se do spíže nebo na takové mí-

sto kde zejména možno si je plé-st- i

n lahvemi v nichž jsou nápoje

poživatelné

O zavražděni strážmistra u N

Bydžova se sděluje-- : Strážmistr

Ant Cidlinský muž v no-

ci na neděli 1H in m setkal se o

4 hodině v lese Trní s cíkány Ti

ne mu vzepřeli když je chtěl ti

a proto použil ('idlinaký
zbraně Vypálil H ran Také ci-

kání ntříleli a prostřelili mu dvě-

ma ranami tepnu na levé noze Aě

těžce raněn strážmistr jaž takž si

nohu ovázal K šesté hodině ran-

ní nalezl jej občan Poslcr jenž
dal jej dopraviti do nemocnice

Ale strážmistr cestou vykrvácel
Zavražděný strážmistr byl rodem
Borové u Jičína Vychodil střed-n- í

školu sloužil jako jednoroční
dobrovolník u posléze vstoupil k

četnictvu Podezřelí z vraždy
jsou cikání UTletý Josef a Mletý
1'Vant Kůžička Kácovské Lho-

ty kteří byli právě propuštěni i
vězení okreaního soudu v Podě-

bradech Joh Růžička provedl
již r 1007 vražedný útok na
strážmistra Pdažkn Tehdy byl
strážmistr Blažek z Vel Čakovie

obklopen r 11)07 za noci ve Vele-

ni cikánskou tlupou Josefa Růži-

čky Jeden z nich přiložil stráž-mixtro- vi

dvouhlavňovou pistoli
na skráň a byl by jej málem za-

střelil Ale ěetník včas ještě vy-

trhl šavli a srazil jí cikána k ze-

mi Vidouce to ostatní cikáni
Jonef Uňžička byl pro

vražedný útok odsouzen na 5 let

do žaláře — Jak nyní i Král
Městce ne sděluje Josef Hňžiěka

byl tam zatčen
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Hrádku vypadl z vlaku a byl !y

býval přejet vlakem jenž za krát-

ko měl přijeti kdyby nebylo bý-

valo Anny Kichhanmierové Ta

naklidivši všecky síly aarna ježto

daleko Široko nebylo člověka od-

vlekla raněného vojáka s kolejí a

zachránila mu život Sotvaže vo-

jáka odstranila s trati přiknal ne

vlak Statečné ženě vysloveno u-- #

nánl

Zmizela za pruské války r
1860 Ludmila liartňňková r

1M"i narozená dcera po lanu

líartňňkovi niintru kruparnkém v

Nymburce a Marie rozené Čer-

vinkové dcery řeznického mistra

v Nymburce li jsťdi odešla prý

do Vidně do služby Když nasta-

la válka pnnla domů že s pány

odjíždí s Vidné ne-- uehr&niti hrůi

válečných Nyní ne navádí iie-- n

za tlm účelem aby pjohlááena

byla Ludmila lUrtůůková nt mr

tvou Díj se tak na přáni Anny
Hartňňkově ovdovělé Vlkové

Mladá ale zralí - - V Klsto-vef- h

ubytovala w u lt lUudlová
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leiiio u llorsiifovie ii přiji-- m
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